
Projekt 

Projekt 

UCHWAŁA  NR  XLII/292/2022 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

dotyczącego powołania Związku ZIT mającego na celu współpracę jednostek 

samorządu terytorialnego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno służącą 

realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego przez Gminę 

Krościenko Wyżne z Gminą Miasto Krosno, Gminą Chorkówka, Gminą Jedlicze, Gminą 

Korczyna, Gminą Miejsce Piastowe oraz Gminą Wojaszówka dotyczącego powołania 

Związku ZIT mającego na celu współpracę jednostek samorządu terytorialnego Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Krosno służącą realizacji Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych. 

 

§ 2. Porozumienie, o którym mowa w § 1 będzie regulowało zasady współpracy przy 

przygotowaniu i realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze 

Funkcjonalnym Krosno, którego projekt stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały NR XLII/292/2022 

Rady Gminy Krościenko Wyżne  

z dnia 28 grudnia 2022 r.  

 

Porozumienie międzygminne 

zawarte w dniu……… 

w sprawie powołania Związku ZIT mającego na celu współpracę jednostek 

samorządu terytorialnego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno służącą 

realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

 

pomiędzy: 

1. Gminą Miasto Krosno  

reprezentowaną przez Piotra Przytockiego – Prezydenta Miasta Krosna, 

przy kontrasygnacie Marcina Połomskiego – Skarbnika Miasta Krosna, 

zwaną dalej „Liderem”, 

 

2. Gminą Chorkówka 

reprezentowaną przez Grzegorza Węgrzynowskiego – Wójta Gminy 

Chorkówka, 

przy kontrasygnacie Anny Lula – Skarbnik Gminy Chorkówka, 

 

3. Gminą Jedlicze 

reprezentowaną przez Jolantę Urbanik – Burmistrz Gminy Jedlicze, 

przy kontrasygnacie Małgorzaty Michalskiej – Skarbnik Gminy Jedlicze, 

 

4. Gminą Korczyna 

reprezentowaną przez Jana Zycha – Wójta Gminy Korczyna, 

przy kontrasygnacie Anety Wilusz-Gierlach – Skarbnik Gminy Korczyna, 

 

5. Gminą Krościenko Wyżne 

reprezentowaną przez Mateusza Liputa – Wójta Gminy Krościenko Wyżne, 

przy kontrasygnacie Agnieszki Filar – Skarbnik Gminy Krościenko Wyżne, 

 

6. Gminą Miejsce Piastowe 

reprezentowaną przez Dorotę Chilik – Wójt Gminy Miejsce Piastowe, 

przy kontrasygnacie Eweliny Pilszak – Skarbnik Gminy Miejsce Piastowe, 

 

7. Gminą Wojaszówka 

reprezentowaną przez Sławomira Stefańskiego – Wójta Gminy Wojaszówka, 

przy kontrasygnacie Danuty Daszykowskiej – Skarbnik Gminy Wojaszówka, 

 zwanymi dalej „Partnerami”, 

łącznie zwanymi dalej „ Stronami”. 

 



Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn.zm.), biorąc pod uwagę 

potrzebę budowania partnerstwa i dalszego rozwijania współpracy jednostek 

samorządu lokalnego wchodzących w skład Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Krosno, w celu rozwiązywania wspólnych problemów, a w szczególności mającej na 

celu wspólne przygotowanie oraz wdrożenie strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych, a także wspieranie realizacji projektów oraz zdolności pozyskiwania 

środków z różnych źródeł, Strony postanawiają co następuje: 

 

Słowniczek 

 

1. ZIT – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne będące instrumentem rozwoju 

terytorialnego, za pomocą którego partnerstwa reprezentujące miasta i ich 

obszary funkcjonalne mogą realizować zintegrowane projekty. 

2. MOF – miejski obszar funkcjonalny to obszar funkcjonalny miasta - zgodnie  

z Koncepcją Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030 jest to układ 

osadniczy ciągły przestrzennie, złożony z odrębnych administracyjnie 

jednostek (gmin miejskich, wiejskich i miejsko-wiejskich) i składający się ze 

zwartego obszaru miejskiego oraz powiązanej z nim funkcjonalnie strefy 

zurbanizowanej. 

3. MOF Krosno – obszar funkcjonalny, w skład którego wchodzi Gmina Miasto 

Krosno jako ośrodek rdzeniowy oraz Gmina Chorkówka, Gmina Jedlicze, 

Gmina Korczyna, Gmina Krościenko Wyżne, Gmina Miejsce Piastowe oraz 

Gmina Wojaszówka, który to obszar został wyznaczony w Strategii Rozwoju 

Województwa – Podkarpackie 2030 jako obszar strategicznej interwencji. 

4. Związek ZIT – zinstytucjonalizowana forma partnerstwa między jednostkami 

samorządu terytorialnego, która służy realizacji wspólnych działań w ramach 

ZIT. 

5. Strategia ZIT MOF – podstawowy dokument strategiczny opracowywany przez 

powiązane ze sobą funkcjonalnie jednostki samorządu terytorialnego. 

 

§ 1. 

 

1. Strony oświadczają, że przystępują do Porozumienia, którego przedmiotem 

jest powołanie Związku ZIT MOF Krosno oraz określenie praw i obowiązków 

oraz zasad współpracy Stron przy opracowaniu Strategii ZIT MOF Krosno, 

uzgadnianiu i realizacji wspólnych projektów, w celu zrównoważonego rozwoju 

MOF Krosno w ramach perspektywy finansowej Unii Europejskiej 2021-2027. 

2. Porozumienie obejmuje swoim zakresem Miejski Obszar Funkcjonalny 

Krosno, w skład którego wchodzą następujące samorządy: Gmina Miasto 



Krosno, Gmina Chorkówka, Gmina Jedlicze, Gmina Korczyna, Gmina 

Krościenko Wyżne, Gmina Miejsce Piastowe oraz Gmina Wojaszówka. 

3. Porozumienie zostaje zawarte na okres programowania, negocjowania  

i przygotowania dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT, zgodnie  

z dokumentami programowymi na lata 2021-2027 właściwego ministra ds. 

rozwoju regionalnego, a także na czas realizacji oraz trwałości projektów  

w formule ZIT w perspektywie finansowej Unii Europejskiej 2021-2027. 

 

§ 2. 

 

1. W celu realizacji przedmiotu Porozumienia określonego w §1 ust. 1, Strony 

ustalają co następuje: 

1) Gmina Chorkówka powierza Gminie Miasto Krosno rolę Lidera przy 

programowaniu, negocjowaniu i przygotowaniu dokumentów strategicznych 

oraz wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT w ramach 

perspektywy finansowej Unii Europejskiej 2021-2027, a Gmina Miasto Krosno 

tę rolę przyjmuje, 

2) Gmina Jedlicze powierza Gminie Miasto Krosno rolę Lidera przy 

programowaniu, negocjowaniu i przygotowaniu dokumentów strategicznych 

oraz wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT w ramach 

perspektywy finansowej Unii Europejskiej 2021-2027, a Gmina Miasto Krosno 

tę rolę przyjmuje, 

3) Gmina Korczyna powierza Gminie Miasto Krosno rolę Lidera przy 

programowaniu, negocjowaniu i przygotowaniu dokumentów strategicznych 

oraz wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT w ramach 

perspektywy finansowej Unii Europejskiej 2021-2027, a Gmina Miasto Krosno 

tę rolę przyjmuje, 

4) Gmina Krościenko Wyżne powierza Gminie Miasto Krosno rolę Lidera przy 

programowaniu, negocjowaniu i przygotowaniu dokumentów strategicznych 

oraz wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT w ramach 

perspektywy finansowej Unii Europejskiej 2021-2027, a Gmina Miasto Krosno 

tę rolę przyjmuje, 

5) Gmina Miejsce Piastowe powierza Gminie Miasto Krosno rolę Lidera przy 

programowaniu, negocjowaniu i przygotowaniu dokumentów strategicznych 

oraz wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT w ramach 

perspektywy finansowej Unii Europejskiej 2021-2027, a Gmina Miasto Krosno 

tę rolę przyjmuje, 



6) Gmina Wojaszówka powierza Gminie Miasto Krosno rolę Lidera przy 

programowaniu, negocjowaniu i przygotowaniu dokumentów strategicznych 

oraz wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT w ramach 

perspektywy finansowej Unii Europejskiej 2021-2027, a Gmina Miasto Krosno 

tę rolę przyjmuje. 

2. Strony zgodnie postanawiają, że Lider reprezentuje wszystkie Strony w 

procesie programowania, negocjacji i przygotowania dokumentów 

strategicznych oraz wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji 

instrumentu ZIT wymaganych w ramach perspektywy finansowej 2021-2027. 

3. Do kompetencji Lidera należy w szczególności: 

1) koordynacja prac w programowaniu perspektywy finansowej Unii Europejskiej 

2021-2027 dotyczących ZIT MOF Krosno, 

2) programowanie, negocjowanie i przygotowanie dokumentów strategicznych 

oraz wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT oraz 

uzgadnianie ich z właściwym ministrem ds. rozwoju regionalnego, Zarządem 

Województwa Podkarpackiego oraz innymi właściwymi podmiotami. 

 

§ 3. 

 

1. Każda ze Stron zobowiązuje się do wskazania po dwóch przedstawicieli do 

współpracy z Liderem oraz ekspertami zewnętrznymi na potrzeby 

przygotowania i opracowania dokumentów strategicznych oraz wszelkich 

innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF Krosno  

w ramach perspektywy finansowej Unii Europejskiej 2021-2027. 

2. Strony zobowiązują się do pełnej współpracy z Liderem oraz ekspertami 

zewnętrznymi przy realizacji poszczególnych działań objętych Porozumieniem, 

w tym do aktywnego udziału w opracowaniu Strategii ZIT MOF Krosno.  

3. Strony upoważniają Lidera do wyłonienia wykonawcy prac związanych  

z opracowaniem Strategii ZIT oraz do koordynacji całego procesu związanego  

z przygotowaniem tego dokumentu. 

4. Strony zgodnie ustalają, że podział kosztów opracowania Strategii ZIT MOF 

Krosno będzie przeprowadzony proporcjonalnie do liczby mieszkańców 

poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego w stosunku do liczby 

ludności ogółem na terenie MOF Krosno (dane Głównego Urzędu 

Statystycznego – liczba mieszkańców według faktycznego miejsca 

zamieszkania na dzień 31 grudnia 2021 r.), tj.: 

 



Gmina Liczba ludności gminy 

ogółem wg faktycznego 

miejsca zamieszkania – stan 

na 31.grudnia 2021 r. 

Procentowy udział w 

kosztach opracowania 

Strategii ZIT MOF Krosno 

Krosno 44 687 39,77% 

Chorkówka 13 505 12,02% 

Jedlicze 15 005 13,35% 

Korczyna 11 148   9,92% 

Krościenko Wyżne    5 408   4,81% 

Miejsce Piastowe 13 371  11,90% 

Wojaszówka   9 248    8,23% 

RAZEM 112 372  100,00% 

 

5. Koszty opracowania Strategii ZIT MOF Krosno zostaną ostatecznie określone 

po wyborze wykonawcy i rozliczeniu finansowym dokonanym przez Lidera. 

6. Partnerzy wniosą swoje udziały finansowe w formie dotacji celowej dla Lidera. 

7. Projekt Strategii ZIT MOF Krosno po opracowaniu zostanie przedłożony 

Stronom do przyjęcia przez ich organy uchwałodawcze. 

8. Każda zmiana Strategii ZIT MOF Krosno wymaga jej przyjęcia przez Strony  

w formie uchwał właściwych organów uchwałodawczych. 

9. Strony zobowiązują się do współdziałania w  celu osiągnięcia określonych 

zadań wskazanych w niniejszym Porozumieniu oraz do skutecznego i 

terminowego wdrożenia Strategii ZIT MOF Krosno. 

10. Strony zobowiązują się samodzielnie lub w partnerstwie realizować projekty  

 w ramach Strategii ZIT MOF Krosno oraz inne projekty komplementarne. 

11. Wyznaczenie roli lidera i partnerów w poszczególnych projektach w ramach 

ZIT lub innych źródeł finansowania, będzie każdorazowo ustalane przez 

Strony zaangażowane w realizację projektu na podstawie odrębnych 

porozumień  w sprawie jego realizacji. 

 

§ 4. 

 

1. Obsługę merytoryczną oraz administracyjną działań realizowanych w zakresie 

programowania, negocjowania i przygotowania dokumentów strategicznych,  

a także innych dokumentów niezbędnych do wdrażania ZIT w ramach 

perspektywy finansowej UE 2021-2027 zapewnia Zespół Zadaniowy, 

powołany w strukturze organizacyjnej Lidera, tj. w Urzędzie Miasta Krosna. 



2. Każda ze stron wyznaczy po dwóch przedstawicieli, którzy wejdą w skład 

Zespołu Zadaniowego i będą na poziomie roboczym koordynować prace 

związane z przygotowaniem i wdrażaniem Strategii ZIT MOF Krosno. 

3. Koszty związane z pracą członków Zespołu Zadaniowego zapewnia każda  

Strona dla członków przez siebie wyznaczonych. 

4. Do zadań Zespołu Zadaniowego należy przede wszystkim: 

1) koordynowanie przygotowania oraz wdrażania Strategii ZIT MOF Krosno, 

2) koordynowanie współpracy pomiędzy Stronami, 

3) koordynowanie, identyfikacja oraz realizacja projektów wynikających ze 

Strategii ZIT MOF Krosno, 

4) monitorowanie realizacji Strategii ZIT MOF Krosno. 

5. Spotkania Zespołu Zadaniowego odbywają się w siedzibie Lidera lub w innym 

wspólnie ustalonym miejscu. 

6. Lider informuje o terminie i miejscu spotkania Zespołu Zadaniowego z co 

najmniej 7. dniowym uprzedzeniem. 

 

§ 5. 

 

1. Zmiana treści niniejszego Porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie 

przepisy Kodeksu cywilnego oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.),  

a ewentualne spory wynikające z Porozumienia rozstrzygane będą przez sąd 

właściwy dla siedziby Gminy Miasto Krosno. 

3. Postanowienia niniejszego Porozumienia wchodzą w życie z dniem 

podpisania. 

4. Porozumienie sporządzono w 7. jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 

dla każdej ze Stron. 

5. Zgodnie z postanowieniem art. 13 pkt 6) lit. a) ustawy z dnia 20 lipca 2020 r.  

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 

z 2019 r., poz.1461) niniejsze Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 



Prezydent Miasta Krosna  Skarbnik Miasta Krosna 

 

      Piotr Przytocki       Marcin Połomski 

 

 

Wójt Gminy Chorkówka                Skarbnik Gminy Chorkówka 

 

Grzegorz Węgrzynowski                       Anna Lula 

 

 

Burmistrz Gminy Jedlicze             Skarbnik Gminy Jedlicze 

 

     Jolanta Urbanik                       Małgorzata Michalska 

 

 

Wójt Gminy Korczyna                   Skarbnik Gminy Korczyna 

 

       Jan Zych                                 Aneta Wilusz-Gierlach 

 

              

               Wójt Gminy Krościenko Wyżne         Skarbnik Gminy Krościenko Wyżne 

 

                          Mateusz Liput                                     Agnieszka Filar 

 

 

              Wójt Gminy Miejsce Piastowe          Skarbnik Gminy Miejsce Piastowe 

 

                          Dorota Chilik                                   Ewelina Pilszak 

 

 

                Wójt Gminy Wojaszówka                  Skarbnik Gminy Wojaszówka 

 

                   Sławomir Stefański                           Danuta Daszykowska 

 

 


